SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E EDIÇÃO DE CONTEÚDOS, COBERTURA DE 
ATOS OFICIAIS E EVENTOS, COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM 
COMODATO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER.
c) Empresa: 51.831.239 JERLANDIO NOGUEIRA DA SILVA (J.S STAMP);
d) Valor total: R$ 45.600,00 (Quarenta e cinco mil e seiscentos reais)
Por fim, que seja encaminhado ao setor administrativo para elaboração do 
instrumento contratual.
Porto Walter/AC, 29 de janeiro de 2025

Sebastião Nogueira de Andrade
Prefeito Municipal

ESTADO DO ACRE
MUNICÍPIO DE PORTO WALTER
DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE CONTRATOS

[...]

CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS DE CRIAÇÃO E EDIÇÃO DE CONTEÚDOS, COBERTURA 
DE ATOS OFICIAIS E EVENTOS, COM UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS 
EM COMODATO, DESTINADO A ATENDER AS NECESSIDADES DA PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE PORTO WALTER.
DO VALOR: R$ 45.600,00 (quarenta e cinco mil e seiscentos reais).
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação será de 12 
(doze) meses a contar da data de sua assinatura.
O contrato poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência má-
xima decenal, dentro dos parâmetros permitidos pela Lei 14133, desde que

[...]

FLAVIO DOS SANTOS BISPO - CNPJ 58.839.869/0001-04
DO OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS MECÂNICOS CONTINUA-
DOS, POR MEIO DE PESSOA JURÍDICA SEM FORNECIMENTO DE PE-
ÇAS, DESTINADOS À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE 
VEÍCULOS LEVES, PESADOS E MÁQUINAS DO MUNICIPIO DE PORTO 
WALTER.
DO VALOR: R$ 98.400,00 (noventa e oito mil e quatrocentos reais).
DA VIGÊNCIA CONTRATUAL: O prazo de vigência da contratação será de 12 
(doze) meses a contar da data de sua assinatura.
O contrato poderá ser prorrogado sucessivamente, respeitada a vigência má-
xima decenal, dentro dos parâmetros permitidos pela Lei 14133, desde que

[...]

Pela Contratante Secretaria Municipal de Saúde – CNPJ nº 04.034.583/0006-37 e VCP Davila Ltda - CNPJ nº 26.909.991/0001-13.
Objeto do Contrato: Contrato para Prestação de Serviços de Transporte.
Objeto do Aditamento: Alteração na CLAUSULA OITAVA – REAJUSTE, onde o valor do Item 1 passa de R$ 8.572,42 (Oito mil, quinhentos e setenta e dois reais 
e quarenta e dois centavos), para R$ 8.943,38 (Oito mil, novecentos e quarenta e três reais e trinta e oito centavos), referente ao Item 3 o valor passa de R$ 
5.502,68 (Cinco mil, quinhentos e dois reais e sessenta e oito centavos), para R$ 5.874,13 (Cinco mil, oitocentos e setenta e quatro reais e treze centavos), 
perfazendo o valor total do aditivo de R$ 265.128,96 (Duzentos e sessenta e cinco mil, cento e vinte e oito reais e noventa e seis centavos), bem como prorro-
gação de vigência contratual de 06 (seis) meses.
Vigência: 26/12/2024 a 25/06/2025.
Dotação Orçamentaria: As despesas decorrentes do objeto deste contrato correrão por conta do Programa de Trabalho: